
Satzung  
 

zur 12. Änderung der Satzung der Stadt Sassenberg über die Entsorgung von 
Grundstücksentwässerungsanlagen vom xx.xx.2016 
 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung 14. Juli 1994 (GV. NRW. 1994, S. 666), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 15. November 2016 (GV. NRW. 2016, S. 966), der §§  60, 61 des Gesetzes zur 
Ordnung des Wasserhaushalts (Wasserhaushaltsgesetz - WHG) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 31. Juli 2009 (BGBl. I 2009, S. 2585), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. 
Juli 2017 (BGBl. I S. 2771), der §§ 43 ff., 46 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Juni 1995 (GV. NRW. 1995, S. 926), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 08. Juli 2016 (GV. NRW. 2016, S. 559 ff.) und des Geset-
zes über Ordnungswidrigkeiten vom 19.02.1997 (BGBl. I 1997, S. 602), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 27. August 2017 (BGBl. I S. 3295), hat der Rat der Stadt Sassenberg am 
14.12.2017 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Artikel 1 
 
§ 11 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Benutzungsgebühr für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen beträgt: 
 

a) bei Kleinkläranlagen 40,30 €/m³ abgefahrenen Grubeninhaltes 
b) bei abflusslosen Gruben 24,40 €/m³ abgefahrenen Grubeninhaltes.“ 

 
 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2018 in Kraft. 
 
 
 
 

R 1205

elfenkaemper
Schreibmaschinentext
Anlage 6   zur Niederschrift über die 21. Sitzung des Rates der Stadt Sassenberg (2014-2020) am 09.11.2017

elfenkaemper
Schreibmaschinentext
09.11.2017

elfenkaemper
Schreibmaschinentext

elfenkaemper
Schreibmaschinentext
Sassenberg, 09.11.2017   Josef Uphoff				Günter NüßingBürgermeister				Schriftführer




